
 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 

РЕШЕНИЕ  
от 22.11.2024                                                                                               № 7-30 
 
 

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Совет Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 

I. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» (прилагается). 
 2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области», и разместить на 
официальном сайте Александровского сельского поселения в сети Интернет 
по адресу: www.alex.azov.omskportal.ru 
 3. Назначить публичные слушания по: 
проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области». 
 Место проведения – с. Александровка, ул. Советская, д. 43 
(Администрация Александровского сельского поселения); 
 Время проведения 09.12.2024 г. в 15 час. 00 мин. 
 4. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний 
оставляю за собой. 
 
Глава Александровского сельского                    Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
_______________ А.В. Ницевич                      __________ П.А. Черня 

 



 

                                                  Приложение 
                                       к решению Совета Александровского 

сельского поселения № 7-30 от 22.11.2024 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области Совет 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области решил: 

I. Внести изменения и дополнения в Устав Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области. 

1. Часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктом 23 следующего 
содержания: 

«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 
граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 
112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

2. В абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1-7» 
заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2». 

3. Часть 3 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 
настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане 
Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет 
и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на 
территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это 
установлено муниципальными нормативными правовыми актами в 
соответствии с законом Омской области.». 

4. Статью 26 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 
5. Статью 30 Устава дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 
«16.1) приобретения им статуса иностранного агента;», 
6. В части 1 статьи 40 Устава слова «представительных органов 

местного самоуправления» заменить словами «Совета Александровского 
сельского поселения». 

7. Часть 2 статьи 56 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего 
содержания: 

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 
II. Главе Александровского сельского поселения Азовского немецкого 

муниципального района Омской области в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 
Решение на государственную регистрацию. 



 

III. Настоящее решение после его государственной регистрации 
подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном 
издании, распространяемом в Александровском сельском поселении – 
«Муниципальный вестник Александровского сельского поселения», и 
вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава Александровского сельского                 Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
_______________ А.В. Ницевич                      ____________ П.А. Черня 
 


